

DANSK KLIMA SERVICE ApS

Klokkestøbervej 18, 5230 Odense M

CVR-nr. 35 23 47 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

Allan Bidstrup Løvstad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANSK KLIMA SERVICE ApS
Klokkestøbervej 18
5230 Odense M

Telefon: 72 40 15 00
Hjemmeside: <http://danskklimaservice.dk/>
E-mail: info@danskklimaservice.dk

CVR-nr.: 35 23 47 56
Stiftet: 2. maj 2013
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Direktion

Allan Bidstrup Løvstad

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og service af ventilaion, køleanlæg og automatik.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret 2021 realiseret et underskud på kr. 314.032 og egenkapitalen er pr. 31 december 2021 negativ med kr. 69.157.

Som følge heraf er selskabets likviditet presset.

Ledelsen har iværksat tiltag til forbedring af indtjening og likviditet, og ledelsen forventer at kunne tilvejebringe den fornødne likviditet til gennemførelse af den planlagte drift i regnskabsåret 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.039.341 kr. mod 4.300.262 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -314.032 kr. mod 132.011 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af modtagne kompensationer fra Erhvervsstyrelsens COVID-19 hjælpepakkeordninger på i alt kr. 595.606 jf. note 1.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat i regnskabsåret 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	4.039.341	4.300.262
2 Personaleomkostninger	-4.316.666	-4.053.872
Af- og nedskrivninger anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-5.820</u>
Driftsresultat	-277.325	240.570
Andre finansielle indtægter	591	1.945
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-59.348</u>	<u>-65.733</u>
Resultat før skat	-336.082	176.782
3 Skat af årets resultat	<u>22.050</u>	<u>-44.771</u>
Årets resultat	-314.032	132.011
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	132.011
Disponeret fra overført resultat	<u>-314.032</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-314.032	132.011

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Deposita	57.500	57.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	57.500	57.500
Anlægsaktiver i alt	57.500	57.500
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	735.538	542.492
Varebeholdninger i alt	735.538	542.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.538.622	795.922
Igangværende arbejder for fremmed regning	684.728	441.866
Tilgodehavende selskabsskat	4.000	0
Andre tilgodehavender	18.606	146.803
Periodeafgrænsningsposter	42.002	104.728
Tilgodehavender i alt	2.287.958	1.489.319
Likvide beholdninger	62.790	419.189
Omsætningsaktiver i alt	3.086.286	2.451.000
Aktiver i alt	3.143.786	2.508.500

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-149.157	164.875
Egenkapital i alt	-69.157	244.875
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	22.050
Hensatte forpligtelser i alt	0	22.050
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	61.383	61.383
Anden gæld	31.269	30.921
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	92.652	92.304
Gæld til pengeinstitutter	926.647	699.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser	820.953	71.829
Selskabsskat	0	71.453
Anden gæld	1.372.691	1.306.006
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.120.291	2.149.271
Gældsforpligtelser i alt	3.212.943	2.241.575
Passiver i alt	3.143.786	2.508.500
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	164.875	244.875
Årets overførte overskud eller underskud	0	-314.032	-314.032
	80.000	-149.157	-69.157

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året omfatter kompensationer fra Erhvervsstyrelsens COVID-19 hjælpepakkeordninger for 2021 og er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Kompensation for tabt omsætning	23.000	69.000
Kompensation for faste omkostninger	-8.507	123.002
Lønkomensation	581.113	336.394
	<u>595.606</u>	<u>528.396</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>595.606</u>	<u>528.396</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>595.606</u>	<u>528.396</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.037.530	3.965.305
Pensioner	194.629	20.893
Andre omkostninger til social sikring	84.507	67.674
	<u>4.316.666</u>	<u>4.053.872</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>8</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	71.453
Årets regulering af udskudt skat	-22.050	-26.682
	<u>-22.050</u>	<u>44.771</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>182.350</u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>182.350</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>182.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		<u>182.350</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>182.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>0</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	<u>57.500</u>	<u>57.500</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>57.500</u>	<u>57.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>57.500</u>	<u>57.500</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	61.383	0	61.383	61.383
Anden gæld	31.269	0	31.269	31.269
	<u>92.652</u>	<u>0</u>	<u>92.652</u>	<u>92.652</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 926.647, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 1.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	735.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.538.622
Igangværende arbejder	684.728

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 5-30 måneder og en samlet restleasingydelse på kr. 193.603.

Tilbagekøbsforpligtelse vedrørende leasede aktiver udgør pr. 31. december 2021 kr. 32.000.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2021 på kr. 26.523.